~ . NESİMİ YAZlCI

İBRETNAME
(o~.oW_r.)

Lamii Çelebi'nin
(ö. 938/1532)

tasavvufi ahlaki menkıbe
ve hikayelerden

meydana gelen eserL
_j

Kitabın adı yazma nüshalarının bazıla
rında İbretname (i b ret kitabı). diğer ba
zılarında ve matbu nüshalarda İbretnü
ma (ibret gösteren) olarak kaydedilir. An-

cak Larnil Çelebi, mukaddimede kitabına
İbretname adını verdiğini belirttiği gibi
diğer eseri Şerefü'l-insan'da onu aynı
isimle zikretmiş, bununla birlikte kitap
İbretnüma diye meşhur olmuştur. Kita
bın sebeb-i te'lif bölümünde Larnil Çele
bi, 932 ( 1526) yılında Bursa'da bir gün
düşüncelere daldığı sırada hatiften bir
ses işittiğini, bu sesin kendisine fetihler
den söz edip bir fetihname telifiyle Sul
tan Süleyman menakıbı yazmasın ı telkin
ettiğini anlatır. Bunu müjde olarak telak
ki eden müellif, menakıb yazma cesare
tini kendinde bulamadığından fetihleri
kutlamak amacıyla ibretli hikayeler yaz
maya karar verir. Bu bölümden ayrıca La
mil' nin daha önceki fetihler, özellikle Bel
grad (927/1 520) ve Rodos (929/1522) ka
lelerinin alınışı için tarihler söylediği ve
fetihnameler yazdığı da öğrenilmektedir
(bugün mevcut olmayan bu fetihnameler
için b k. Levend, s. 39, 43) Eserin bitiriliş
tarihi de 932'dir.

İbretname'nin mukaddime kısmında
on sekiz bin alemle bunlar arasında meş
hur beş alem (avalim-i hamse) ve ricalü'l
gayba dair bilgiler yer alır.

Muhayyelô.t'ın baş tarafında fayda
landığı kaynaklar arasında İbretname'yi
de zikreden Aziz Ali Efendi'nin "Ebu Ali
Sina Hikayesi"nde Larnil Çelebi'den istifa
de ettiği anlaşılmaktadır (Boratav, ll, 55;

Tietze, s. 266, 270, 31 1 ).

Birçok nüshası bulunan İbretname'
nin biri tarihsiz ve eksik olmak üzere iki
baskısı vardır. Tam olanı Kitab-ı İbretnü
ma adı altında 1273 (1856-57) yılında
303 sayfa olarak basılmıştır. Diğeri 89
sayfadır ve eserin yalnız birinci bölümün
den ibarettir. Salih Gülerer, Bursalı La
mi'i Çelebi-İbretnüma (inceleme-Metin)
adıyla bir yüksek lisans tezi hazırlamıştır
( 1988, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü)

ı iBRi ı

L..s~ı)

Burhanüddfn Abdullah (Ubeydullah)
b. Muhammed b. Ganim

el-Ferganf et-Tebriz! el-ibrf
(ö. 743/1342)

L
Fıkıh alimi.

_j

Tebriz'de doğdu. Hüseynl ve Haşim! nis
belerinden soyunun Kureyş'e ulaştığı so
nucu çıkarılabilirse de ibrl nisbesini niçin
aldığı bilinmemektedir.